
  

BRIDGNORTH LIVESTOCK MARKET 

WEEKLY REPORT – 21.07.15 
PRIME CATTLE (RED) 

Auctioneer – Mark Burgoyne 07831 192603 

162 PRIME CATTLE  

A few more clean cattle forward and a flying trade on these, 
and some 20p/kg in front of the competition. With some 
deadweight centres taking 5 pence per kilo out of their prices 
yesterday morning, this was a satisfactory result. It must be 
noted that there were several over thirty month cattle 
forward and several better suited to the stores. 
Hardly any best steers forward which sold to 211p/kg or 
£1352 in the lump. Plenty of Friesian/Holstein bullocks mainly 
over age sold well but would deplete averages. 
A super-sonic trade on butchers heifers with almost more 
bidders than cattle! Very dear – selling to 252p/kg with more 
cattle 240p/kg or more than last week. There was a fresh face 
around the ring, Heavier heifers to £1335.84. 
Bull trade was a little lack-lustre with one main buyer not 
wanting cattle. Best sucklers sold to 216p/kg, with less bulls 
above 200p/kg than last week. Friesian bulls met a similar go 
to last week to a high of 169p/kg. Heavy Holsteins less money 
generally.  
ONLY 7 COWS & 1 STOCK BULL 
Three purchasers for eight beasts! Best meat Saler cross cows 
sold to 143p/kg from Tom Howells, with meaty Holsteins to 
116p/kg from Robert McCall. The remainder cows were on 
the lean-side. Black Limousin bulls to 125p/kg from Keith 
Truslove.  
98 CLEAN CATTLE 
25 steers sold to av. 173p/kg – Harold & Rob Pugh stole the 
honours here with their 554kg Limousin selling to 211p/kg. 
650kg Limousin crosses from Andrew Nicholls sold to 
208p/kg, with Welsh Blacks to 196p/kg from Paul Taylor, with 
Terrance Bebb achieving the same for his 686kg Limousin. 
Friesian steers 177p/kg from Mr Boden. Hereford steers to 
171p/kg from Dave Cantrill. Many bullocks were over thirty 
months today. Two Dexters are included in the average. 
73 heifers sold to av. 207p/kg – Roger Jordin’s magnificent 

seven were headed by his 492kg Limousin at 252p/kg. Other 

Lims from Ian Morris sold to 247p/kg for 528kg with Richard 

Parkes selling to 246p/kg (x2) and 245p/kg. Dave Chilton sold 

to 242p/kg. 468kg Blondes to 240p/kg from Brian Watkins. 

Hereford cross heifers to 179p/kg from Mary Beaumont.  

64 BULLS SOLD TO AV. 173P/KG 
As stated earlier, trade a little steadier but the people with the 
right bulls i.e. not too old, big or lean had the trade – the 
others were harder to place. 
Matt Bower’s 628kg and 596kg Limousins sold to 216p/kg and 
211p/kg. Blondes from Brian Watkins at 540kg sold to 210p/kg, 
with Lims to the same from Roger Tomley. Two Limousins  
 

from the Kirton stable both achieved 207p/kg. 
British Friesians sold to 169p/kg from Henry Yates at 600kg. 
Holsteins to 163p/kg from James Woolrich for 610kg and 
668kg. 
 

STEERS £/KG 
211p/kg 554kg 16m LIMx RH Pugh & Son 
208p/kg 650kg 25m LIMx H Snelson & Son Ltd 
196p/kg 556kg 25m WBx PI Taylor 
196p/kg 686kg 26m LIMx RG & TI Bebb 
196p/kg 646kg 23m CHx H Snelson & Son Ltd 
 

STEERS £/HEAD 
£1352.00 650kg 25m LIMx H Snelson & Son Ltd 
£1344.56 686kg 26m LIMx RG & TI Bebb 
£1266.16 646kg 23m CHx H Snelson & Son Ltd 
£1243.62 658kg 25m LIMx NJ Truswell 
 

HEIFERS £/KG 
252p/kg 492kg 17m LIMx W Jordin & Son  
247p/kg 528kg 24m LIMx IGC Morris 
247p/kg 494kg 25m LIMx W Jordin & Son 
246p/kg 502kg 15m LIMx EP Parkes & Sons 
246p/kg 488kg 15m LIMx EP Parkes & Sons 
245p/kg 496kg 16m LIMx EP Parkes & Sons 
245p/kg 544kg 24m LIMx W Jordin & Son 
 

HEIFERS £/HEAD 
£1335.84 552kg 20m LIMx JDW Chilton 
£1332.80 544kg 24m LIMx W Jordin & Son 
£1315.86 546kg 15m LIMx EP Parkes & Sons 
£1315.20 548kg 24m LIMx W Jordin & Son 
£1304.16 528kg 24m LIMx IGC Morris 
£1302.32 584kg 15m LIMx JH Woolrich 
 

BULLS £/KG 
216p/kg 628kg 15m LIMx MJ Bower 
211p/kg 596kg 15m LIMx MJ Bower 
210p/kg 572kg 14m LIMx GE Tomley & Sons 
210p/kg 540kg 14m BAx CO Watkins & Co 
208p/kg 658kg 15m LIMx MJ Bower 
207p/kg 592kg 13m LIMx AG Kirton & Sons 
207p/kg 566kg 15m LIMx AG Kirton & Sons 
205p/kg 528kg 20m SDx RH Pugh & Son 
 

BULLS £/HEAD 
£1368.64 658kg 15m LIMx MJ Bower 
£1356.48 628kg 15m LIMx MJ Bower 
£1350.14 722kg 15m LIMx GE Tomley &Sons 
£1257.56 596kg 15m LIMx MJ Bower 
£1225.44 592kg 13m LIMx AG Kirton & Sons 
£1214.50 694kg 16m LIMx Smith & Barnett 
£1201.56 646kg 15m LIMx MJ Bower 
 

OTMs £/KG 

143p/kg 792kg 41m SALx WE Howells & Son 

125p/kg 850kg 29m LIM Bull KH Truslove 

114p/kg 702kg 166m HO D & ME McCall 

109p/kg 636kg 65m FR D & ME McCall 

101p/kg 716kg 146m FR NT Dale & Sons  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

OTMs £/HEAD 

£1132.56 792kg 41m SMx WE Howells & Son 

£1062.50 850kg 29m LIMx Bull KH Truslove  

£800.28 702kg 166m HO D & ME McCall 

 
 

1000 LAMBS 
Auctioneer: Martin Clack 079777 067519 

A very similar trade to last week with light weight lambs 
realising higher prices per kilo. Commercial export lambs 
around 150p/kg and heavy weights to just short of £80 for 
52kg Texel x Mules from Mike Halford. 
Lambs topped at 166p/kg three times for a very varied 
selection with 34kg from Rob Rose, 42kg from Pete Morris and 
44.5kg from Sam Jones. 
Generally over-fat sheep to be avoided with leaner, well-
finished types easier to sell. 
 
 

Top Prices        

166p/kg  34kg R Rose 
166p/kg  42kg IGC Morris 
166p/kg  44.5kg WJ Jones & Co 
164p/kg 43kg WJ Jones & Co 
164p/kg 36kg AW Sadler 
164p/kg 35kg AW Sadler 
 

600 EWES 
A top price this week of £98.50 for Texel ewes with the 
overall average almost identical to last week despite the 
general trade nationally much easier. 
Heavy Suffolk ewes to £88, Suffolk x Mules £84, Continentals 
£98.50 Texels and £85 Charollais x Mules to £80, with 
smaller, lighter, leaner ewes the order of the day realising 
around £75 for Texel x Mule and Suffolks. 
A large number of hill ewes to £63 Cheviot, £57 Welsh, £34 
lean Swales and very small lean Beltex x at £45. 
Only 6 rams to £80 small Continentals and 4 Boer goats at 
£55.50. 
 
 
 
 
 
 

NOCK DEIGHTON AGRICULTURAL LLP- 
NOT JUST A LIVESTOCK MARKET 

 

Our team of chartered surveyors and agricultural valuers have a 
wealth of knowledge and expertise in rural professional matters 
with no task too big or small. 
 

Our services are wide ranging and we are regularly engaged in a 
diverse portfolio of instructions. Please feel free to contact us for 
advice on; 
 

 Sale of Farms, Smallholdings and Land 

 Valuations for any purpose 

 Planning for Agricultural Buildings or Diversification 

 Strategic Housing Land Promotion 

 Renewable Energy 

 Basic Payment & Environmental Stewardship 

 Land and Tenant related issues 

 Compensation Claims following access over your land  
 

CONTACT OUR TEAM 

Stuart Richards 
MRICS FAAV 

07971 125524 

Anne-Marie Brettell 
 MRICS FAAV 

07930 553661 

Robert McCabe 
MRICS FAAV 

07970 981183 
 

 

STORE CATTLE SALE – 17.07.15 
61 STORE CATTLE  
A tremendous trade throughout, with a few decent sorts 
available. More cattle would have easily sold with all heifers 
and steers averaging over 220p/kg. Limousin steers 15m 
470kg sold to £1050, with heifers from the same stable to 
£900 for 360kg (250p/kg). Friesian bulls sold to 183p/kg from 
Mr Sisto. Aged Limousin x cows with strong heifer calves sold 
to £1450 from Mr Brian Pemberton.  
 

Prices as follows; 
 

Cows & Calves  
£1450 LIMx Cow 177m & Lim Heifer 
£1220 BBx Cow 82m & Angus Bull 
£1050 SMx Cow 52m & Angus Heifer 
£1000 DEVx Cow 178m & Limx Heifer 
 

In Calf Cows 
£1000 Limx 177m 
 

Steers £/Head       Steers £/kg 
£1050 470kg 15m LIMx  237.9p/kg 375kg 13m CHx 
£950 430kg 26m AAx  235.2p/kg 338kg 13m SMx 
£950 475kg 14m AAx  230.0p/kg 315kg 11m CHx  
£892 375kg 13m CHx  223.4p/kg 470kg 15m LIMx 
£840 395kg 11m LIMx  220.9p/kg 460kg 26m AAx 
 

Heifers £/Head       Heifers £/kg 
£920 425kg 25m LIMx  250.0p/kg 360kg 12m LIMx 
£900 360kg 12m LIMx  225.0p/kg 300kg 18m BAx 
£895 425kg 25m LIMx  221.2p/kg 382kg 19m LIMx 
£845 382kg 19m LIMx  211.6p/kg 371kg 13m LIMx 
£785 371kg 13m LIMx  210.6p/kg 425kg 25m LIMx 
 

Bulls £/Head       Bulls £/kg 
£850 415kg 14m LIMx  204.8p/kg 415kg 14m LIMx 
£830 455kg 12m FR   198.3p/kg 237kg 10m LIMx 
£750 415kg 11m FR   182.4p/kg 455kg 12m FR  
£470 237kg 10m LIMx  180.7p/kg 415kg 11m FR 
£470 315kg 9m  FR   149.2p/kg 315kg 9m FR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUTUMN RURAL LAND & PROPERTY AUCTION 
WEDNESDAY 9TH SEPTEMBER 2015 

Several lots already confirmed 
ENTRIES NOW INVITED 

 
 

For more information and a no obligation appraisal 

contact Stuart Richards 07794 900648 

 
NEXT STORE SALE 

FRIDAY 31ST JULY 2015 
Entries close for catalogue Monday 27

th
 July at 1:00pm 

 

 


